

Hifz UI Maal Takaful Plan



PAK-QATAR
FAMILY TAKAFUL

AA / AM2
Rated by VIS with Stable outlook
Rated by PACRA with Stable outlook

Investment Linked Takaful Product

What is Takaful?

Takaful is a Halal and ethical way to fulfill your financial protection and savings needs which serves as an Islamic alternative to conventional insurance.

Contributions are distributed into two components, **Participant's Investment Fund (PIF)** for investment and **Waqf Fund** for protection. The amount in PIF is invested in Shariah-compliant avenues to generate Halal profits. Contribution pooled in Waqf fund is considered Tabarru & is used to pay Takaful Benefits.

Hifz UI Maal Takaful Plan:

Pak-Qatar Family Takaful Limited (**PQFTL**) with its distribution partner Dubai Islamic Bank Limited brings to you a **Single Contribution** unit-linked plan, "**Hifz UI Maal Takaful Plan**" - A plan which helps you achieve your goals, be it Savings or Protection in the grandest way possible. A plan which helps you achieve your dreams like no other Takaful Plan can.

The plan is tailored for individuals who want to grow their investment with stable, promising returns and prefer Shariah-compliant investment.

The plan provides access to PQFTL investment expertise as well as to a large pool of funds ensuring optimization of profits, a benefit usually not available to individual investors.

Complimentary Takaful Benefits (In Addition to Investments / Cash Value):



Natural Death

Upto PKR 25 million or 5-multiple of the last 6 months' average cash value, whichever is lower.



Accidental Death

Upto PKR 50 million or 10-multiple of the last 6 months' average cash value, whichever is lower.

Core Benefits Summarized:



100% Investment of Contribution



Capital Protection



Seamless Digital onboarding



Instant Withdrawal Facility



Top-up your investment as low as PKR **1,000/-** or higher with no limit



Complimentary Takaful Benefit paid from Waqf Pool

A Simple Example:

Mr. Abdur Rehman, aged 40, is a working professional who has invested PKR 50,000 as a single contribution along with PKR 100,000 (additional investment) as a Top-up.

Illustrated Benefits:

Assumed Particulars	
Age	40 years
Membership Term	10 years
Single Contribution	PKR 50,000
Top-up	PKR 100,000

Growth Rate	Without Top-up		With Top-up	
	Cash Value	Death Benefit	Cash Value	Death Benefit
9%	79,671	393,704	239,014	1,181,112
13%	114,637	562,282	343,910	1,686,845

Note:

- The growth rates mentioned in the table above are before deduction of the Investment Management Fees. These fees have been deducted from the growth rate prior to determining the Cash Value in the table above.
- Payment of contribution in cash is not allowed.
- If the Participant cancels within 14 days through a written request, the contribution will be returned after deducting medical expenses, if any.

Fund Strategy:

Fund switching is available in below fund. Pure Protection Fund especially designed for this product.

Mustekam Munafa Fund	Low risk and growth capital
Pure Protection Fund	Balanced risk and balanced growth return
Aggressive Fund	High risk and high return

Key Features:

- Contribution as low as PKR 50,000/-
- Option for top-up is available / Grow your investment with the flexibility of additional contribution.
- 100% allocation with breakeven from Day 1.
- 10% of every contribution will be charged as admin fee over a period of 24 month installments.
- Investment Management Fee of 3% per annum is applied on the Net Asset Value of investments.
- Plan Term: 1 year / 67 years

Value Added Benefits:

You can avail any of the following Benefits in addition to the main plan:



40% discount on Family Sehat Plan
(Health Card for Individuals for IPD)



Motor Takaful on special discounted
rate of 1.25% (Upto 2 Vehicles)



25% Discount on Ashiyana
(Home Takaful)

Shariah Advisory Board:

You can be rest assured that our products and services are regulated and monitored by a Shariah Advisory Board which comprises of the following world-renowned scholars:

- ▶ Mufti Muhammad Hassaan Kaleem (Chairman)
- ▶ Mufti Ismatullah (Shariah Advisor & Member Shariah Board)
- ▶ Mufti Muhammad Shakir Siddiqui (Head of Shariah Compliance)

Disclaimer:

- This product is underwritten by PQFTL, which is solely responsible for servicing, processing, and settling claims. Dubai Islamic Bank acts only as a distributor and holds no responsibility for the product, customers, beneficiaries, or third parties.
- Please refer to the Participant Membership Document for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Participant Membership Document for detailed understanding of the various terms and conditions.

About Pak-Qatar Family Takaful Limited:

Life is full of uncertainties, but protecting your family shouldn't be. As Pakistan's pioneer in Family Takaful, Pak-Qatar Family Takaful Limited (PQFTL) is the country's first and only dedicated Takaful company, proudly rated "AA" with a stable outlook by VIS and holding an "AM2" Pension Fund Manager rating from PACRA.

Head Office

Suite No. 102 - 105, Business Arcade, Block - 6, P.E.C.H.S., Shahrah - e - Faisal, Karachi - 75400
Phone: (+92 21) 34311747-56 | **E-Mail:** info@pakqatar.com.pk | **Website:** www.pakqatar.com.pk



/company/pqftlofficial



/PqftlOfficial



/pqftl_official



/PQFTL_Official



@pakqatargroupofficial



پاک قطر
فیصلی ٹیکنالوجی

AA / AM2

Rated by VIS with
Stable outlook

Rated by PACRA with
Stable outlook

حفظ المال تکافل پلان

سرمایہ کاری سے منسلک تکافل پروڈکٹ

تکافل کیا ہے؟

تکافل، آپ کی بچت اور تحفظ کی ضروریات کو پورا کرنے کا ایک حلال طریقہ کار ہے اور انشورنس کے جائز متبادل کے طور پر کام کرتا ہے۔

تکافل میں حاصل ہونے والا زرعوان دو حصوں میں تقسیم کیا جاتا ہے؛ نفع حاصل کرنے کے لیے شریک تکافل کے سرمایہ کاری فنڈ اور تحفظ کے لیے وقف فنڈ میں۔ حلال نفع حاصل کرنے کے لیے سرمایہ کاری فنڈ میں موجود رقم کی شریعت کے مطابق مواقع میں سرمایہ کاری کی جاتی ہے۔ وقف فنڈ میں جانے والا حصہ تبرع (عطیہ) ہوتا ہے اور کلیم کی ادائیگی کے لیے استعمال کیا جاتا ہے۔

حفظ المال تکافل پلان:

پاک قطر فیصلی تکافل لمیٹڈ اپنے ڈسٹری بیوٹن پارٹنر دبی اسلامک بینک لمیٹڈ کے اشتراک سے پیش کر رہا ہے ”حفظ المال تکافل پلان“ — ایک منفرد سٹنگل کنزی بیوٹن یونٹ لنکڈ پلان، جو آپ کی بچت اور تحفظ کے حصول میں مددگار ثابت ہوتا ہے۔ یہ پلان آپ کے خوابوں کو حقیقت میں بدلنے کا ایسا ذریعہ ہے جس کا مقابلہ کوئی اور تکافل پلان نہیں کر سکتا۔

جو افراد مستحکم اور بہترین منافع کے ساتھ اپنی سرمایہ کاری میں اضافہ کرنا چاہتے ہیں اور شریعت کے مطابق سرمایہ کاری کو ترجیح دیتے ہیں، ان کے لیے یہ پلان ایک بہترین انتخاب ہے۔

حفظ المال تکافل پلان آپ کو پاک قطر فیصلی تکافل لمیٹڈ کی سرمایہ کاری میں مہارت اور متنوع فنڈز کے مجموعے سے فائدہ اٹھانے کا موقع فراہم کرتا ہے، جس کے ذریعے آپ اپنی سرمایہ کاری پر بہترین ممکنہ منافع حاصل کر سکتے ہیں — ایسا موقع انفرادی سرمایہ کاروں کو عام طور پر میسر نہیں ہوتا۔

اعزازی فوائد (سرمایہ کاری فنڈ کے علاوہ):



حادثاتی وفات

50 ملین روپے یا گزشتہ 6 ماہ کی

اوسط سرمایہ کاری فنڈ کا 10 گنا — جو بھی کم ہو۔



طبعی وفات

25 ملین روپے یا گزشتہ 6 ماہ کی

اوسط سرمایہ کاری فنڈ کا 5 گنا — جو بھی کم ہو۔

پیش کردہ بنیادی فوائد :

سرماہ کا تحفظ 

فوری رقم نکالنے کی سہولت 

وقف پول سے فراہم کردہ اعزازی تکافل تحفظ 

کنٹریبیوشن کی 100% سرماہ کاری 

باسہولت ڈیجیٹل آن بورڈنگ 

صرف 1,000 روپے سے سرماہ کاری میں اضافہ، اور زیادہ کی کوئی حد مقرر نہیں 

ایک سادہ مثال :

محترم عبدالرحمن، عمر 40 سال، ایک ورکنگ پروفیشنل ہیں جنہوں نے 50,000 روپے کی رقم سنگل کنٹری بیوشن کے طور پر اور مزید 100,000 روپے کی رقم ٹاپ آپ (اضافی سرماہ کاری) کی صورت میں ادا کی ہے۔

فوائد کا خاکہ :

فرضی تفصیلات	
عمر	40 سال
رکنیت کی مدت	10 سال
سنگل زر تعاون	50,000 روپے
اضافی سرماہ کاری	100,000 روپے

بڑھوتری کی شرح		اضافی سرماہ کاری کے بغیر		اضافی سرماہ کاری کے ساتھ	
کیش ویلیو	وفات پر فوائد	کیش ویلیو	وفات پر فوائد	کیش ویلیو	وفات پر فوائد
9%	79,671	393,704	1,181,112	239,014	1,181,112
13%	114,637	562,282	1,686,845	343,910	1,686,845

نوٹ :

- مندرجہ بالا ٹیبل میں بیان کردہ بڑھوتری کی شرح، انویسٹمنٹ مینجمنٹ فیس کی کٹوتی سے پہلے کی ہیں۔ تاہم ٹیبل میں ظاہر کردہ کیش ویلیو میں سے یہ فیس منہا کی جاچکی ہے۔
- کیش کی صورت میں کنٹری بیوشن کی ادائیگی قابل قبول نہیں۔
- اگر کوئی شریک 14 دن کے اندر تحریری درخواست دے کر پلان منسوخ کر دے تو جمع شدہ کنٹری بیوشن طبعی اخراجات (اگر ہوں) منہا کرنے کے بعد واپس کر دیا جائے گا۔

فنڈ کی حکمت عملی :

مسکھم منافع فنڈ	کم رسک اور مسلسل بڑھوتری
بیور پروٹیکشن فنڈ	متوازن رسک اور متوازن بڑھوتری
جارحانہ فنڈ	زیادہ رسک اور زیادہ نفع

رکنیت کی خصوصیات:

- سنگل زرتعاون پلان، کم از کم زرتعاون: 50,000 روپے۔
- ٹاپ آپ کا آپشن دستیاب — اپنی سرمایہ کاری میں اضافی زرتعاون کے ساتھ لچکدار انداز میں اضافہ کریں۔
- 100% ایلو کیشن اور بریک ایون پہلے ہی دن سے۔
- ہر زرتعاون کا 10% انتظامی فیس کے طور پر 24 ماہ کی مدت میں منہا کیا جائے گا۔
- سرمایہ کاری کی صافی ویلیو پر 3% سالانہ انویسٹمنٹ مینجمنٹ فیس لاگو ہوگی۔
- پلان کی مدت: 67±1 سال۔

اہم اضافی فوائد

آپ بنیادی پلان کے ساتھ درج ذیل اضافی فوائد حاصل کر سکتے ہیں:



آئیٹیانہ پر 25% رعایت
(ہوم ٹیکافل)



1.25% کی خصوصی شرح پر موٹر ٹیکافل کی سہولت
(زیادہ سے زیادہ 2 گاڑیوں کے لیے)



فیملی صحت پلان پر 40% رعایت
(صحت کارڈ برائے انفرادی افراد)

شریہ ایڈوائزری بورڈ:

یہ یقین رکھیں کہ ہماری پراڈکٹ اور فراہم کردہ خدمات کی شریہ ایڈوائزری بورڈ کی طرف سے باقاعدہ نگرانی کی جاتی ہے، شریہ ایڈوائزری بورڈ درج ذیل معروف شریہ اسکالر زپر مشتمل ہے:

◀ مفتی محمد حسان کلیم (چیئرمین) ◀ مفتی عصمت اللہ (شریہ ایڈوائزری اور شریہ بورڈ ممبر) ◀ مفتی محمد شاکر صدیقی (ہیڈ آف شریہ کمپلائنس)

وضاحت:

- یہ پراڈکٹ پاک قطر فیملی ٹیکافل لمیٹڈ کی جانب سے پیش کی جا رہی ہے۔ یہ نہ تو دینی اسلامک بینک کی اپنی پراڈکٹ ہے اور نہ ہی بینک اور اس کی کسی ادارے کی طرف سے اس کی کوئی ضمانت ہے۔
- پراڈکٹ کی مختلف شرائط و ضوابط کو اچھی طرح سمجھنے کے لیے فراہم کردہ دستاویزات کا ضرور مطالعہ کریں۔
- یہ ایک فیملی ٹیکافل پراڈکٹ ہے جس کے دو ممتاز اجزاء ہیں یعنی مالی تحفظ اور سرمایہ کاری۔ سرمایہ کاری کا جزویونٹ لنکڈ فنڈ (ز) کے تحت بنیادی اثاثوں کی کارکردگی سے منسلک ہے۔

پاک قطر فیملی ٹیکافل کا تعارف:

زندگی غیر یقینی حالات سے بھری ہوئی ہے، لیکن اپنے خاندان کا تحفظ غیر یقینی نہیں ہونا چاہیے۔ پاکستان میں فیملی ٹیکافل کے بانی کی حیثیت سے، پاک قطر فیملی ٹیکافل لمیٹڈ (PQFTL) ملک کی پہلی اور واحد خصوصی ٹیکافل کمپنی ہے، جو VIS کی جانب سے مستحکم آؤٹ لک کے ساتھ "AA" رینٹنگ اور PACRA کی جانب سے "AM2" پمشن فنڈ مینیجر رینٹنگ رکھتی ہے۔ دینی اسلامک بینک کے ذریعے پیش کردہ حفظ الممال پلان، آپ کو اپنے مستقبل کے اہداف کے لیے محفوظ اور شریعت کے مطابق بچت کا طریقہ فراہم کرتا ہے۔ یہ پلان منظم بچت کے ساتھ ساتھ اعزازی ٹیکافل فوائد بھی مہیا کرتا ہے، جو آپ کے سرمائے میں شریعت کے مطابق اضافہ اور تحفظ دونوں فراہم کرتا ہے۔

ہیڈ آفس:

سوئٹ نمبر: 105-102، بزنس آرکیڈ، بلاک 6، پی ای سی ایچ ایل، شاہراہ فیصل، کراچی۔ 75400

فون نمبر: 34311747-56 (92 21) ای میل: info@pakqatar.com.pk ویب سائٹ: www.pakqatar.com.pk

